



**Revisionscentret Ribe**  
Godkendt revisionsanpartsselskab

Industrivej 50  
6760 Ribe  
**T** 7542 0955  
**E** info@reviribe.dk  
**W** www.revisor.dk

CVR nr. 18 93 63 05

*FSR - danske revisorer*

Peter Laursen Holding ApS  
Øster Vedsted Vej 16  
6760 Ribe

CVR nr. 29 82 77 02  
-----

Årsrapport for 2019

Godkendt på generalforsamlingen den 9/3 2020

Som dirigent:

---

Peter Laursen

Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Sønderborg  
Tønder

**Tal med os**

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger .....	2
Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4 - 6
Hoved- og nøgletal, koncern .....	7
Ledelsesberetning .....	8
Anvendt regnskabspraksis .....	9 - 13
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2019 .....	14
Balance pr. 31. december 2019 .....	15 - 16
Egenkapitalopgørelse .....	17
Pengestrømsopgørelse .....	18
Noter .....	19 - 21

# Selskabsoplysninger

**Selskabet** Peter Laursen Holding ApS  
Øster Vedsted Vej 16  
6760 Ribe

CVR-nr.: 29 82 77 02  
Hjemsted: Esbjerg Kommune  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december  
Stiftelsesdato: 20. december 2006

**Direktion** Direktør Peter Laursen

**Pengeinstitut** Danske Bank  
Kolding Åpark 8H  
6000 Kolding

**Revision** Revisionscentret Ribe  
Godkendt Revisionsanpartsselskab  
Industrivej 50  
6760 Ribe

## Hoved- og nøgletal, koncern

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal (tkr):

	<i>2019</i>	<i>2018</i>	<i>2017</i>	<i>2016</i>	<i>2015</i>
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	67.683	56.311	61.944	61.307	51.408
Resultat af ordinær primær drift	47.168	36.331	42.180	42.150	34.707
Resultat af finansielle poster	14.446	-9.356	6.948	547	2.301
Årets resultat	48.026	21.018	38.304	33.286	28.305
<b>Balance</b>					
Balancesum	241.253	194.525	178.428	147.723	120.758
Investeringer i materielle anlægsaktiver	17.569	20.150	2.913	5.790	1.087
Egenkapital	233.286	188.760	172.742	140.438	114.852
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	21,6%	19,5%	25,9%	31,4%	31,6%
Soliditetsgrad	96,7%	97,0%	96,8%	95,1%	95,1%
Forrentning af egenkapital	22,8%	11,6%	24,5%	26,1%	27,3%

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er engroshandel med brugskunst og gaveartikler, der drives gennem datterselskabet.

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab for Ib Laursen, Ribe ApS samt investering i værdipapirer.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udviser et overskud efter skat på kr. 48.026.404. Koncernens egenkapital udgør kr. 233.286.019 pr. 31. december 2019.

Selskabets resultat udviser et overskud efter skat på kr. 44.651.810. Moderselskabets egenkapital udgør kr. 220.617.654 pr. 31. december 2019.

Årets resultat og egenkapital vurderes som tilfredsstillende.

## Forventninger til fremtiden

Koncernen og selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2020.

## Videnressourcer

Koncernen finder de øjeblikkelige videnressourcer tilstrækkelige.

## Miljøforhold

Koncernens miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og produktkvalitet.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke afholdt forsknings- og udviklingsomkostninger i regnskabsåret.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2019

	<i>Note</i>	<i>Koncernen</i>		<i>Moderselskabet</i>	
		<i>2019</i>	<i>2018</i>	<i>2019</i>	<i>2018</i>
BRUTTOFORTJENESTE		67.682.533	55.888.213	-96.795	-86.413
Personaleomkostninger	1	-19.086.349	-18.619.089	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-1.427.721</u>	<u>-937.920</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		47.168.463	36.331.204	-96.795	-86.413
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	30.371.342	23.274.213
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	506.738	824.968
Andre finansielle indtægter		19.466.700	3.154.950	17.952.598	2.701.090
Andre finansielle omkostninger		<u>-5.020.831</u>	<u>-12.510.625</u>	<u>-18.378</u>	<u>-9.630.840</u>
RESULTAT FØR SKAT		61.614.332	26.975.529	48.715.505	17.083.018
Skat af årets resultat		<u>-13.587.928</u>	<u>-5.957.795</u>	<u>-4.063.695</u>	<u>1.348.692</u>
ÅRETS RESULTAT	2	<u><u>48.026.404</u></u>	<u><u>21.017.734</u></u>	<u><u>44.651.810</u></u>	<u><u>18.431.710</u></u>

## Balance pr. 31. december 2019

	<i>Note</i>	<i>Koncernen</i>		<i>Moderselskabet</i>	
		<i>2019</i>	<i>2018</i>	<i>2019</i>	<i>2018</i>
<b><u>AKTIVER</u></b>					
<b><u>ANLÆGSAKTIVER</u></b>					
Grunde og bygninger	3	45.981.841	26.543.307	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	1.210.015	1.248.899	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	3	16.336.076	19.594.821	0	0
		<u>63.527.932</u>	<u>47.387.027</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt				0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0	114.015.280	83.643.938
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>	114.015.280	83.643.938
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b><u>63.527.932</u></b>	<b><u>47.387.027</u></b>	<b><u>114.015.280</u></b>	<b><u>83.643.938</u></b>
<b><u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u></b>					
Handelsvarer		29.956.734	21.448.180	0	0
Forudbetalinger for varer		4.542.749	3.377.134	0	0
		<u>34.499.483</u>	<u>24.825.314</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger i alt				0	0
Tilgodehavender fra salg		3.652.658	3.955.519	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	13.002.303	19.244.061
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.225.614	0	2.225.614
Andre tilgodehavender		1.175.600	739.825	276.973	309.387
Periodeafgrænsningsposter	5	2.675.569	2.180.831	0	0
		<u>7.503.827</u>	<u>9.101.789</u>	<u>13.279.276</u>	<u>21.779.062</u>
Tilgodehavender i alt				13.279.276	21.779.062
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>106.095.483</u>	<u>84.539.047</u>	<u>95.141.313</u>	<u>74.409.914</u>
Værdipapirer og kapitalandele i alt		<u>106.095.483</u>	<u>84.539.047</u>	<u>95.141.313</u>	<u>74.409.914</u>
Likvide beholdninger		<u>29.626.436</u>	<u>28.671.528</u>	<u>1.856.915</u>	<u>112.039</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b><u>177.725.229</u></b>	<b><u>147.137.678</u></b>	<b><u>110.277.504</u></b>	<b><u>96.301.015</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>241.253.161</u></b>	<b><u>194.524.705</u></b>	<b><u>224.292.784</u></b>	<b><u>179.944.953</u></b>



## Balance pr. 31. december 2019

	<i>Note</i>	<i>Koncernen</i>		<i>Moderselskabet</i>	
		<i>2019</i>	<i>2018</i>	<i>2019</i>	<i>2018</i>
<b><u>PASSIVER</u></b>					
<b><u>EGENKAPITAL</u></b>					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	94.565.280	64.193.938
Overført overskud		216.992.654	177.340.844	122.427.374	113.146.906
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.600.000	2.000.000	3.500.000	2.000.000
Minoritetsinteresser		<u>11.568.365</u>	<u>9.293.771</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<b><u><u>233.286.019</u></u></b>	<b><u><u>188.759.615</u></u></b>	<b><u><u>220.617.654</u></u></b>	<b><u><u>179.465.844</u></u></b>
<b><u>HENSATTE FORPLIGTELSER</u></b>					
Hensættelser til udskudt skat	6	<u>2.029.000</u>	<u>1.824.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>		<b><u><u>2.029.000</u></u></b>	<b><u><u>1.824.000</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>
<b><u>GÆLDSFORPLIGTELSER</u></b>					
Anden gæld		<u>709.239</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>		<b><u><u>709.239</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.631.640	1.904.509	5.000	5.000
Selskabsskat	7	217.070	0	3.670.130	474.109
Anden gæld		<u>1.380.193</u>	<u>2.036.581</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>		<b><u><u>5.228.903</u></u></b>	<b><u><u>3.941.090</u></u></b>	<b><u><u>3.675.130</u></u></b>	<b><u><u>479.109</u></u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>		<b><u><u>5.938.142</u></u></b>	<b><u><u>3.941.090</u></u></b>	<b><u><u>3.675.130</u></u></b>	<b><u><u>479.109</u></u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u><u>241.253.161</u></u></b>	<b><u><u>194.524.705</u></u></b>	<b><u><u>224.292.784</u></u></b>	<b><u><u>179.944.953</u></u></b>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	8				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9				
Nærtstående parter	10				

## Egenkapitalopgørelse

	<i>Virksom- heds- kapital</i>	<i>Overført overskud</i>	<i>Ekstra- ordinært udbytte</i>	<i>Forslag til udbytte for regnskabs- året</i>	<i>Minoritets- interesser</i>	<i>I alt</i>
<u>Koncernen</u>						
Egenkapital primo	125.000	177.340.844	0	2.000.000	9.293.771	188.759.615
Betalt udbytte	0	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.500.000	0	0	-1.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	39.651.810	1.500.000	4.600.000	2.274.594	48.026.404
Egenkapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>216.992.654</u>	<u>0</u>	<u>4.600.000</u>	<u>11.568.365</u>	<u>233.286.019</u>

	<i>Virksom- heds- kapital</i>	<i>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</i>	<i>Overført overskud</i>	<i>Ekstra- ordinært udbytte</i>	<i>Forslag til udbytte for regnskabs- året</i>	<i>I alt</i>
<u>Moderselskabet</u>						
Egenkapital primo	125.000	64.193.938	113.146.906	0	2.000.000	179.465.844
Betalt udbytte	0	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	30.371.342	9.280.468	1.500.000	3.500.000	44.651.810
Egenkapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>94.565.280</u>	<u>122.427.374</u>	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>	<u>220.617.654</u>

## Pengestrømsopgørelse

	<i><b>2019</b></i>	<i><b>Koncernen 2018</b></i>
Årets resultat	48.026.404	21.017.734
Reguleringer af skat af årets resultat	13.587.928	5.957.795
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.427.721	937.920
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	0
Ændring i varebeholdninger	-9.674.169	308.285
Ændring i tilgodehavender	1.597.962	523.032
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.779.982	-68.405
Betalt selskabsskat	<u>-13.165.858</u>	<u>-5.810.795</u>
 PENGESTRØMME VEDRØRENDE DRIFT	 <u>43.579.970</u>	 <u>22.865.566</u>
 Køb af materielle anlægsaktiver	 -17.568.626	 -20.150.191
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
 PENGESTRØMME VEDRØRENDE INVESTERING	 <u>-17.568.626</u>	 <u>-20.150.191</u>
 Betalt udbytte	 <u>-3.500.000</u>	 <u>-5.000.000</u>
 PENGESTRØMME VEDRØRENDE FINANSIERING	 <u>-3.500.000</u>	 <u>-5.000.000</u>
 ÆNDRING I LIKVIDER	 22.511.344	 -2.284.625
 LIKVIDER, PRIMO	 <u>113.210.575</u>	 <u>115.495.200</u>
 LIKVIDER, ULTIMO	 <u>135.721.919</u>	 <u>113.210.575</u>

## Noter

	<i>Koncernen</i>		<i>Moderselskabet</i>	
	<i>2019</i>	<i>2018</i>	<i>2019</i>	<i>2018</i>
<b>1. PERSONALEOMKOSTNINGER</b>				
Lønninger	16.351.722	15.943.271	0	0
Pensioner	2.335.250	2.216.013	0	0
Andre omkostninger til social sikring	399.377	459.805	0	0
I alt	<u>19.086.349</u>	<u>18.619.089</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ledelsesvederlag	<u>1.280.830</u>	<u>1.323.764</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>44</u>	<u>45</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2. RESULTATDISPONERING</b>				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.600.000	2.000.000	3.500.000	2.000.000
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	1.500.000	3.500.000	1.500.000	3.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	30.371.342	18.774.213
Overført resultat	39.651.810	12.931.710	9.280.468	-5.842.503
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomhedens resultat	<u>2.274.594</u>	<u>2.586.024</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultatdisponering i alt	<u>48.026.404</u>	<u>21.017.734</u>	<u>44.651.810</u>	<u>18.431.710</u>
		<i>Koncernen</i>	<i>Moderselskabet</i>	
	<i>Andre anlæg, drifts- materiel, Grunde og bygninger</i>	<i>Materielle anlægs- aktiver under udførelse</i>	<i>Grunde og bygninger</i>	<i>Andre anlæg, drifts- materiel, inventar</i>
<b>3. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>				
Kostpris 1. januar	33.555.793	3.913.414	19.594.821	0
Årets tilgang	20.393.452	433.919	16.336.076	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-19.594.821</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>53.949.245</u>	<u>4.347.333</u>	<u>16.336.076</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar	7.012.486	2.664.515	0	0
Årets afskrivninger	954.918	472.803	0	0
Afskrivninger vedr. afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>7.967.404</u>	<u>3.137.318</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>45.981.841</u>	<u>1.210.015</u>	<u>16.336.076</u>	<u>0</u>

## Noter

### *Moderselskabet*

#### 4. KAPITALANDELE I TILKNYTTETE VIRKSOMHEDER

Kostpris 1. januar	19.450.000
Kostpris 31. december	19.450.000
Værdireguleringer 1. januar	64.193.938
Årets resultatandel	30.371.342
Andel af udloddet udbytte	0
Værdireguleringer 31. december	94.565.280
Regnskabsmæssig værdi 31. december	114.015.280

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør Ib Laursen, Ribe ApS, Esbjerg Kommune, hvor selskabet har en ejerandel på 90%. Ib Laursen, Ribe ApS har i regnskabsåret 2019 realiseret et overskud på kr. 33.745.936, og egenkapitalen udgør pr. 31.12.2019 kr. 126.683.645.

### *Koncernen*

**2019                      2018**

#### 5. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Messeomkostninger	2.675.569	2.180.831
I alt	2.675.569	2.180.831

### *Koncernen*

**2019                      2018**

### *Moderselskabet*

**2019                      2018**

#### 6. HENSÆTTELSER TIL UDSKUDT SKAT

Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.824.000	1.677.000	0	0
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	205.000	147.000	0	0
Hensættelser til udskudt skat 31. december	2.029.000	1.824.000	0	0

### *Moderselskabet*

**2019                      2018**

#### 7. SELKABSSKAT

Selskabsskat	0	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	3.453.060	474.109
I alt	3.453.060	474.109

## Noter

### 8. KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSER OG EVENTUALPOSTER MV.

#### Moderselskabet

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

#### Koncernen

Ingen.

### 9. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

#### Moderselskabet

Ingen.

#### Koncernen

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets bankforbindelser:

Ejerpantebreve 1,5 mio. kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på

11.437.141

11.765.163

Gælden i forbindelse med ejerpantebrevene udgjorde pr. 31. december 2019 kr. 0.

### 10. NÆRTSTÅENDE PARTER

#### Bestemmende indflydelse

Peter Laursen, Bjerrumvej 20, 6760 Ribe (hovedanpartshaver)

#### Øvrige nærtstående parter

Peter Laursen (direktør og ejer)

Ib Laursen, Ribe ApS (datterselskab)

#### Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår, og der afgives i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 ikke yderligere oplysninger herom.